1 - Orçamento de Investimentos da empresa em que o Município de
Campo Largo detém a maioria do capital social com direito a voto.

6 Seção!
Da Estimativa da Receita

Art. 2º A Receita compreendendo os orçamentos mencionados nos
incisos | e 1l, do artigo anterior, é estimada em R$ 785.443.000,00 (setecentos e
oitenta e cinco milhões, quatrocentos e quarenta e três mil reais).

7 $ 1º À receita será realizada mediante a arrecadação de tributos e
Outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente de acordo
com o seguinte desdobramento: |

Lei 3821/2024 - Página 1

(20 PAD NATAL PISATIO. 938 CHP 1307 340. CAMPO LABOR PELAPONE. (61) 139) 8006 PAX (6) BA93:4108

are

Campca
aRIO

SEG0N
6

mae

AA:

PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

1. RECEITAS DO ORÇAMENTO FISCAL
-

NESSAS

1.1, RECEITAS CORRENTES

- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - R$ 172.069.000,00 (cento e
setenta e dois milhões e sessenta e nove mil reais)

- Contribuições - R$ 13.500 .000,00 (treze milhões e quinhentos mil reais)
- Receita Patrimonial - R$ 17.340.825,21 (dezessete milhões, trezentos e quarenta
mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos)
+ Receita Industrial - R$ 129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais)
- Receita de Serviços - R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais)
- Transferências Correntes - R$ 392.927.368,69 (trezentos e noventa e dois

milhões, novecentos e vinte e sete mil e trezentos e sessenta e oito reais e sessenta

.——

e nove centavos)
- Outras Receitas Correntes - R$ 8.750.600,00 (oito milhões, setecentos e

cinquenta mil e seiscentos reais)
SOMA - R$ 605.192 293,90 (seiscentos e cinco milhões, cento e noventa e dois
mil, duzentos e noventa e três reais e noventa centavos)

1.2. RECEITAS DE CAPITAL

- Operações de Crédito - R$ 43,050.000,00 (quarenta e três milhões e cinquenta
mil reais)

É

- Alienação de Bens - R$ 500.000,00 (quinhentos mi! reais)
- Transferências de Capital - R$ 19.557.706,10 (dezenove milhões, quinhentos e

cinquenta e sete mil, setecentos e seis reais e dez centavos)
SOMA - R$ 63107 706,10 (sessenta e três milhões, cento e sete mil e setecentos
e seis reais e dez centavos)

TOTAL DAS RECEITAS DO ORÇAMENTO FISCAL - R$ 668.300.000,00
(seiscentos e sessenta e oito milhões e trezentos mil reais)

:

2. RECEITAS DA SEGURIDADE SOCIAL

2.1. RECEITAS CORRENTES

- Receitas de Contribuições - R$ 28.819.570,00 (vinte e oito milhões, oitocentos e

dezenove mil e quinhentos e setenta reais)
- Receita Patrimonial - R$ 27.933 448,02 (vinte e sete milhões, novecentose trinta

e três mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e dois centavos)
- Outras Receitas Correntes - R$1.017.196,99 (um milhão, dezessete mil e cento e

noventa e seis reais e noventa e nove centavos)
SOMA - R$ 57.770.215,01 (cinquenta e sete milhões, setecentos e setenta mil e

duzentos e quinze reais e um centavo)

2.2. RECEITAS DE CAPITAL

- Alienação de Bens - R$ 0,00

SOMA - R$ 0,00

2.3. RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS - R$ 59.372.784,99 (cinquenta e nove

milhões, trezentos e setenta e dois mil e setecentos e oitenta e quatro reais é
noventa e nove centavos)

TOTAL DA RECEITA DA SEGURIDADE SOCIAL - R$ 117,143.000,00 (sete e
dezessete milhões e cento e quarenta e três mil reais)

TOTAL GERAL DA RECEITA - R$ 785,443.000,00 (setecentos e oitenta e cinco

milhões, quatrocentos e quarenta e três mil reais).